



Budjettiosasto  
Rakenneyksikkö

## Ns. 110 m/e työllisyystoimet ja julkinen talous

Hallitus teki vuosien [2022-2025 julkisen talouden suunnitelman](#) yhteydessä sopimuksen päättää työllisyyttä tukevista toimista, jotka vahvistaisivat julkista taloutta 110 miljoonalla eurolla. [Syksyn 2021 budjettiriihessä](#) hallitus sopi päättävänsä tästä työllisyyskokonaisuudesta 15.2.2022 mennessä. Valtiovarainministeriö on arvioinut osan päätetyistä toimenpiteistä vaikutuksia julkiseen talouteen sekä työllisyyteen. Arviot on esitetty taulukossa alla. Päätöskokonaisuuden yhteenlasketun työllisyysvaikutuksen sekä julkisen talouden vaikutuksen arvioiminen edellyttää vielä arvioimattomien toimenpiteiden täsmentymistä ja arviointia.

	Työllisyys	Julkinen talous
1 Päivärahan edellytyksenä olevan työssäoloehdon uudistaminen	+1 500	+54 m/e
2 Opintotuen tulo rajojen pysyvä korotus 50 %	+2 500	+12,2 m/e
3 Omaehtoisen opiskelun muutokset	+1 100	+41 m/e
4 100 % palkkatuen käytön rajoittaminen	vähäinen	+10,3 m/e
5 Jatketaan TE-hallinnon tietojärjestelmähankkeen toteuttamista	+700	+16,1 m/e*
6 Luovutaan tekijänoikeuskorvausten sovittelusta	vähäinen	-1 m/e
7 Ulosottokaaren muutosten valmistelu	ei arvioitu	ei arvioitu
8 Jatkuvan oppimisen lisääminen kolmikantaiselle työryhmälle	ei arvioitu	ei arvioitu
9 Työturvallisuuslain uudistus	ei arvioitu	ei arvioitu
10 Ohjaamojen vakinaistaminen	ei arvioitu	ei arvioitu
11 Työsuojeluviranomaisen ilmoittamisvelvollisuus ym.	ei arvioitu	ei arvioitu
12 Palkkaturvan laajentaminen	ei arvioitu	ei arvioitu
13 Opiskelijoiden mielenterveyspalveluiden vahvistaminen	ei arvioitu	-1 m/e
14 Sivutoimisen opiskelun ja työttömyysetuuden yhteensovittaminen, opintojen loppuunsaattaminen	ei arvioitu	ei arvioitu

Toimenpiteistä 1, 2, sekä 3 on laadittu työllisyysvaikutusarvio valtiovarainministeriössä. Toimenpide 5 koskee pääministeri Sipilän hallituskaudella aloitettua TE-digi-hanketta, sekä siihen liittyvää pääministeri Marinin hallituksen antamaa hallituksen esitystä 225/2021 vp. Julkisen talouden arviossa on huomioitu työllisyydestä aiheutuva hyöty julkiselle taloudelle; tietojärjestelmähankkeeseen on tähän mennessä annettu 51 miljoonan euron edestä määrärahoja. Näitä määrärahoja ei ole luettu julkisen talouden vaikutukseen.

Kokonaisuus sisältää useita toimenpiteitä, joiden vaikutusta työllisyyteen tai julkiseen talouteen ei ole voitu arvioida joko aikataulusyistä tai toimenpiteiden luonteesta johtuen. Osin kyse on selvitysluonteisista toimenpiteistä tai valmistelun käynnistämistä (7, 8, 11, 12); osin vielä muotoilemattomista kokonaisuuksista (14).